ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 404/2021

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  indicando  a
necessidade de sanar os seguintes problemas na rua Umbelino Damásio de Brito, no Bairro
Vila Operária: Fechamento de buracos e crateras e correção de desníveis.

JUSTIFICATIVA:

Alegam os moradores que os referidos problemas têm sido uma constante, acarretando em
perigos para o trânsito e prejuízo financeiro aos moradores com a suspensão de veículos
automotores sendo danificada em função dos problemas mencionados acima.

SALA DAS SESSÕES, EM 08 DE FEVEREIRO DE 2021

OSMAR ANIBAL TEIXEIRA JÛNIOR
VEREADOR - SD

HILDA CAROLINA DEOLA
VEREADORA - PDT

​